
Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente   

Canabrava do Norte – MT 
 

 
Av. Áurea Tavares de Amorim, s/nº, Centro - Sala dos Conselhos 

E-mail: cmdca.canabrava@hotmail.com -  
Canabrava do Norte-MT - CEP: 78.658-000 

 

Resolução Nº 016/2019 

 

Dispõe sobre o RESULTADO FINAL do 

Processo de Escolha em data Unificada dos 

Membros do Conselho Tutelar de Canabrava do 

Norte – MT. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE CANABRAVA DO NORTE – MT, órgão deliberativo e 

controlador das ações da Política Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, neste ato representado por sua Presidente, no uso de suas 

atribuições legais, que lhes conferem a Lei Federal nº. 8.069, de 13 de julho de 

1990 e Lei Municipal Nº 903, de 13 de março de 2019. 

RESOLVE: 

Art. 1º – HOMOLOGAR o RESULTADO FINAL do Processo de 

Escolha dos membros do Conselho Tutelar de Juína/MT, quadriênio 2020-2024: 

Conselheiros/as Titulares: 

Titulares Nome do Candidato 
1º Maria Bernadete Viana Nunes 

2º Jocelene Aparecida Tavares Dias 

3º Eva Sandra Lima Santos 

4º Maria de Jesus Santos Nascimento 

5º Nilmarcia Vicente de Sousa Gloria 

 

Conselheiros/as suplentes: 

Suplentes Nome do Candidato 

1º Fernanda Martins Sousa 

2º Edison Bispo dos Santos 

3º Silvania Costa Porto 



Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente   

Canabrava do Norte – MT 
 

 
Av. Áurea Tavares de Amorim, s/nº, Centro - Sala dos Conselhos 

E-mail: cmdca.canabrava@hotmail.com -  
Canabrava do Norte-MT - CEP: 78.658-000 

 

4º Maria Geny Rodrigues Brito 

5º Maria Socorro Moreira da Silva 

 

Art. 2º - Os/as Conselheiros/as titulares e suplentes participarão de 

Capacitação em data a ser definida e divulgada até final do mês de NOVEMBRO 

de 2019; 

Art. 3º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Canabrava do Norte – MT, 21 de outubro de 2019. 

 

 

Vanessa Lucas Pereira Santos 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da  

Criança e do Adolescente de Canabrava do Norte– MT 

 

 

 

 


